masing Rp1.000.000. Dari penjualan yang dilakukan Abdul Aziz Alamin alias 

Ayis, terdakwa menerima bagian Rp32.000.000 secara tunai pada 29 Agustus 

2020. Akibat perbuatan terdakwa terdapat tiga saksi yang mengalami kerugian 

dan total hitungan sebesar Rp.117.000.000.00,- (seratus tujuh belas juta rupiah)”. 

Berdasarkan uraian latar belakang masalah, maka peneliti berminat untuk 

mengkaji dan memperdalam permasalahan ini dengan bentuk tugas akhir yang 

berjudul “Analisis Putusan Hakim Terhadap Tindak Pidana Dalam Mengakses 

Sistem Elektronik Orang Lain Tanpa Hak Elektronik (Studi Penelitian Putusan